
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 11/07/2017                                ANO: VII Nº: 1642 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

74/2017   ........................................................... 1 
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 38/2014 ........................................................ 1 
TERMO DE DISPENSA DE LICICTAÇÃO ... 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

Nº 65/2017 ........................................................ 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

Nº 66/2017 ........................................................ 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

Nº 67/2017 ........................................................ 2 

 

 

LICITAÇÕES 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 74/2017 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 74/2017  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 25 de julho de 2017, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de gás de cozinha carga 
com 13 Kg, para fornecimento conforme necessidade dos 
departamentos da Administração Municipal (o registro de 
preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido 

no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 

Complementar nº 147/2014. Com possibilidade de 
participação de ME e EPP com sede nas seguintes Micro 
Regiões Geográficas do IBGE: 024 (Foz do Iguaçu) e/ou 
023 (Cascavel) e/ou 022 (Toledo),  quando não houver a 
efetiva participação de três empresa ME, EPP ou MEI locais 
de Céu Azul; 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 10 de julho de 2017. 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
38/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 38/2014 – Aditivo nº. 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EVOLUA AMBIENTAL ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada 
para elaboração de projetos e peças técnicas necessárias para 
a obtenção da Licença de Instalação e de Operação do novo 
aterro sanitário do Município junto ao Instituto Ambiental do 
Paraná – IAP. 
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação da vigência do contrato 
até 10 de julho de 2018, considerando que o projeto encontra-
se concluído e no momento aguarda-se liberação de recurso 
para a execução da obra, uma vez que é de responsabilidade 
da empresa fazer o acompanhamento técnico da obra do Novo 
Aterro Sanitário até 10 de julho de 2018. 
VIGÊNCIA: 10 de julho de 2018 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 07/07/2017 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e NAYLA MOTTA 
CAMPOS LIBOS 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 11/07/2017                                ANO: VII Nº: 1642 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

TERMO DE DISPENSA DE LICICTAÇÃO 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPLETA Nº. 
7/2017 - M.C.A. 

 

PROCESSO Nº 304 
 
 O Município de Céu Azul 
dispensa a licitação, conforme o inciso II do Artigo 24, da Lei nº 
8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a 
contratação de serviços e licenciamento para utilização de  
software de publicação, assinatura digital, carimbo de 
tempo, assistência técnica e hospedagem da aplicação 
para o sistema de diário oficial eletrônico do Município de 
Céu Azul, para o período de 06 (seis) meses. 

 
CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 

DIGITALDOC SOFTWARE 
LTDA-ME  

09.168.506/0001-89 3.900,00 

 
 
  Céu Azul, 10 de julho de 2017. 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 65/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 65/2017, que 

tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para 
atender as necessidades das secretarias e departamentos da 
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 
12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologado 

Valor R$ 

LUIZ CAMANA 
- ME 

04.542.085/0001-90 01 e 02 27.750,00 

GUERING TUR 
LTDA - ME 

02.600.957/0001-02 03 26.980,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 54.730,00 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 11/07/2017 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 66/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 66/2017, que 

tem por objeto (contratação de empresa especializada para 
execução de  serviços de assistência técnica corretiva e 
preventiva da central telefônica Siemens Hipath 1190 do Paço 
Municipal, da central telefônica Intelbras Corp 16000 do Centro 
de Especialidades de Saúde localizado no Bairro Iguaçu e da 
central telefônica Intelbras Conecta do Prédio do Centro de 
Referência de Assistência Social  - CRAS pelo período de 12 
meses), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Lote 
Homologado 

Valor R$ 

TELEVEL 
TELECOMUNICAÇÕ
ES LTDA – ME  

78.098.845/0001-59 01 8.400,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/07/2017 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
Nº 67/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 67/2017, que 

tem por objeto (contratação de empresa para fornecimento de 
software para o laboratório de análises clínicas do Centro de 
Especialidades.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Item 
Homologado 

Valor R$ 

CONCENT 
SISTEMAS LTDA – 
EPP  

09.103.351/0001-00 01 18.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 11/07/2017 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

